

Dodatok č. 5
k Zmluve o dielo č. 01/2005 zo dňa 31. januára 2005

Objednávateľ: **Obec Toporec**
Obecný úrad Toporec, Námestie sv. Michala 76/2
059 95 Toporec
Zastúpený: PhDr. Jozef Potanko, starosta obce
Bankové spojenie: VÚB, a.s., expozitúra Spišská Belá
Číslo účtu: SK
IČO:
Číslo telefónu:
Zástupca oprávnený jednať vo veciach:
a) zmluvných: PhDr. Jozef Potanko, starosta obce
b) technických: PhDr. Jozef Potanko, Ing. Vladimír Margetaj
a

Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
Zastúpený: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
Zástupca oprávnený jednať vo veciach:
a) zmluvných Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
b) technických Ing. František Mrava, výrobnotechnický riaditeľ
Bankové spojenie: VÚB, a.s., ČSOB, a.s., Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: SK
SK
SK
IČO: 36168335
DIČ: 2020016889
IČ DPH:
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel Sa, vložka č. 304/P
Číslo telefónu, fax: ()
Mail: arprog@arprog.sk

Článok I.
Úvodné ustanovenie

Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.1.2005 Zmluvu o stavebnom diele č. 01/2005, predmetom ktorej je realizácia stavby: „**Prístavba telocvične ZŠ Toporec**“, ku ktorej uzatvorili dodatky č. 1 až č. 4 k zmluve o stavebnom diele (ďalej len „Zmluva o dielo“). Zmluvné strany sa v súlade s článkom IV. body 1. a 5. Zmluvy o dielo dohodli na doplnení Zmluvy o dielo prostredníctvom tohto dodatku č. 5 (ďalej len „dodatok“) nasledovného znenia.

Článok II.
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli **na zmene rozsahu časti diela – stavebného objektu SO 01 Telocvičňa so spojovacou chodbou**, a to na množstevných zníženiach - nerealizovaní prác uvedených v pôvodnom rozpočte diela – položkovitého rozpočtu menej prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku (ďalej len „menej práce“) a množstevných zvýšení položiek rozpočtu v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu navyše prác, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku (ďalej len „navyše práce – množstevné navýšenia“) a prácach navyše – nové položky mimo pôvodného rozpočtu v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu navyše prác, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto dodatku (ďalej len „navyše práce – nové položky“).

Na základe uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že **článok II. Predmet zmluvy, bod 1. Zmluvy o dielo sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:**

„Predmetom Zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné dielo: „**Prístavba telocvične ZŠ Toporec**“ v rozsahu podľa položkovitého rozpočtu – výkazu výmer v znení dodatku č. 1 a č. 2 k Zmluve o dielo, od ktorého sa odpočítajú menej práce v rozsahu položkovitého rozpočtu menej prác tvoriacom prílohu č. 1 dodatku č. 4 k Zmluve o dielo, a ku ktorému sa pripočítajú navyše práce v rozsahu položkovitého rozpočtu navyše prác, ktorý tvorí prílohu č. 2 dodatku č. 4 k Zmluve o dielo, a zároveň od ktorého sa odpočítajú menej práce v rozsahu položkovitého rozpočtu menej prác tvoriacom prílohu č. 1 dodatku č. 5 k Zmluve o dielo, ku ktorému sa pripočítajú navyše práce – množstevné navýšenia v rozsahu položkovitého rozpočtu navyše prác tvoriacom prílohu č. 2 dodatku č. 5 k Zmluve o dielo, a ku ktorému sa pripočítajú navyše práce – nové položky v rozsahu položkovitého rozpočtu navyše prác tvoriacom prílohu č. 3 dodatku č. 5 k Zmluve o dielo, a záväzok objednávateľa uhradiť zhotoviteľovi zmluvnú cenu diela v súlade s ustanoveniami článku IV. Zmluvy o dielo.“

2. Zmluvné strany sa dohodli, že **článok IV. Cena diela a platobné vzťahy, bod 1. Zmluvy o dielo sa dopĺňa o nasledujúce ustanovenie:**

Celková cena diela sa v časti "SO 01 Telocvična so spojovacou chodbou" mení nasledovne:

Cena časti diela – "SO 01 Telocvična so spojovacou chodbou" v zmysle dodatku č. 3 k Zmluve o dielo bez DPH:

A	Náklady z rozpočtu bez DPH:	549 037,44 EUR
B	Odpočet menej prác v zmysle dodatku č. 4 (príloha č. 1 dodatku č. 4 k Zmluve o dielo) bez DPH:	- 50 540,95 EUR
C	Odpočet menej prác v zmysle dodatku č. 5 (príloha č. 1 dodatku č. 5 k Zmluve o dielo) bez DPH:	- 110 970,44 EUR
D	Pripočítanie navyše prác – množstevné navýšenia v zmysle dodatku č. 5 (príloha č. 2 dodatku č. 5 k Zmluve o dielo) bez DPH:	+ 9 506,83 EUR

Náklady z rozpočtu po odpočítaní menej prác a pripočítaní navyše prác – množstevné navýšenia bez DPH (A – B – C + D) bez indexácie: **397 032,88 EUR**

Uvedené náklady z rozpočtu po odpočítaní menej prác a pripočítaní navyše prác – množstevné navýšenia bez DPH budú upravené v súlade s článkom IV. Cena diela a platobné vzťahy, bod 1. v znení dodatku č. 2 k Zmluve o dielo o inflačný nárast cien.

E	Ostatné náklady bez DPH:	11 405,34 EUR
F	Náklady z rozpočtu po odpočítaní menej prác, pripočítaní navyše prác – množstevné navýšenia, pripočítaní ostatných nákladov bez DPH (A – B – C + D + E) bez indexácie:	408 438,22 EUR
G	Cena navyše prác – nové položky mimo pôvodného rozpočtu "SO 01 Telocvična so spojovacou chodbou" v zmysle dodatku č. 5 (príloha č. 3 dodatku č. 5 k Zmluve o dielo) bez DPH:	+ 121 560,16 EUR

O novú cenu časti diela v rozsahu "SO 01 Telocvičňa so spojovacou chodbou" bez DPH /F/ vrátane ceny navyiac prác – nové položky bez DPH /G/ sa mení celková cena diela bez DPH. Uplatnenie DPH sa bude riadiť podľa platných ustanovení zákona o DPH.

3. Doplnenie príloh k Zmluve o dielo:

V rámci Zmluvy o dielo sa dopĺňajú nové prílohy:

- Rozpočet menej prác,
- Rozpočet navyiac prác – množstevné navýšenia,
- Rozpočet navyiac prác – nové položky.
- Rozpočet "SO 01 Telocvičňa so spojovacou chodbou" po odpočítaní menej prác, pripočítaní navyiac prác – množstevné navýšenia a pripočítaní ostatných nákladov

**Článok III.
Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Dodatok bol vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, po dve pre obe zmluvné strany.
3. Dodatok tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.
4. Platnosť nadobúda dodatok dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovej stránke objednávateľa.
5. Prílohy k dodatku:
 - príloha č. 1: Položkový rozpočet menej prác,
 - príloha č. 2: Položkový rozpočet navyiac prác – množstevné navýšenia,
 - príloha č. 3: Položkový rozpočet navyiac prác – nové položky.
 - príloha č. 4: Rozpočet "SO 01 Telocvičňa so spojovacou chodbou" po odpočítaní menej prác a pripočítaní navyiac prác – množstevné navýšenia

V Toporci 26.9.2017
Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Obec Toporec
PhDr. Jozef Potanko, starosta obce

.....
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: **Telocvična pri ZŠ v Toporci**
Objekt: **SO 01 Telocvična so spojovacou chodbou - odpočet menej práce**
JKSO:
Miesto: **Toporec**
Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Projektant:
Spracovateľ:
M. Šipulová
Poznámka:

KS:
Dátum:
IČO:
IČO DPH:
IČO:
IČO DPH:
IČO:
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	-110 970,44
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	-110 970,44
DPH základná 20,00% z	0,00
znižená 20,00% z	-110 970,44
Cena s DPH	-133 164,53
v EUR	

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Telocvična pri ZŠ v Toporci

Objekt: SO 01 Telocvična so spojovacou chodbou - pripočít naviac prác

JKSO:

Miesto: Toporec

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:

M. Šipulová

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	9 506,83
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	9 506,83
--------------	----------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	9 506,83	1 901,37

Cena s DPH	v EUR	11 408,20
------------	-------	-----------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Telocvična pri ZŠ v Toporci
Objekt: SO 01 Telocvična so spojovacou chodbou - pripočet naviac prác - nové položky
JKSO:
Miesto: Toporec
Objednávateľ:
Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Projektant:
Spracovateľ: M. Šipulová
Poznámka:

KS:
Dátum:
IČO:
IČO DPH:
IČO:
IČO DPH:
IČO:
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				121 560,16
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				121 560,16
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	121 560,16	24 312,03
Cena s DPH		v	EUR	145 872,19

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: **Telocvična pri ZŠ v Toporci**
Objekt: **SO 01 Telocvična so spojovacou chodbou**

JKSO:
Miesto: **Toporec**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:
M. Šipulová

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO:
IČO DPH:

IČO:
IČO DPH:

IČO:
IČO DPH:

IČO:
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				397 032,88
Ostatné náklady				11 405,34
Cena bez DPH				408 438,22
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	408 438,22	81 687,64
Cena s DPH		v	EUR	490 125,86

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka